
 

 

Møtereferat 08.05.2017 
 

Til ukens møte var det 23 klubbmedlemmer til stede.  
 
Presidenten minnet på fødselsdagene av klubbmedlemmene siden siste møte: Reidulf Ljøkjell 
som fylte året 2.5. og Mihu Stiuler fylte 7.5. Gratulerer med vel overstått! 
 
Dessuten informerte presidenten om at innsamlingsaksjonen til hus Nr2 har innbrakt sirka 
144500kr, herav 66500kr fra eksterne givere og 78000kr fra medlemmene. Dermed er huset 
fullfinansiert og Rwandafondet har allerede en liten buffer til framtidige prosjekter. Takk til alle 
som bidro! 
 
Så overlot presidenten ordet til hovedforedragsholder, Leif Hunsbeth fra ERAMET.  

Han orienterte om «sirkulær økonomi» og hvordan 
Eramet håndterer utfordringene. Eramet har 14000 
ansatte på verdensbasis hvorav 6000 ansatte jobber i 
forbindelse med produksjon av Mangan. Fordelt på 3 
smelteverker jobber rund 530 ansatte hos Eramet i 
Norge. Mangan er et av de hovedelementene i 
legeringen karbonstål og brukes til å forbedre stålets 
yteevne (hardhet, slitestyrke osv).  
 
Hos Eramet er alle ledd (stakeholder) interessert i å ha 

bærekraftig virksomhet som er miljøvennlig og har gode klima- og energibalanse.  
 
Eramet har etablert KEM prosjektet (Klima, Energi, Miljø) som kartlegger rammebetingelser og 
aksjonsplanen i forbindelse med ressursutnyttelse og gjenvinning.  
I modellen linear økonomi brukes ressursene i grunnen en gang fra råvarer til produksjon, 
distribusjon, bruk og fram til søppel. Leif Hunsbeth understreket at i motsetning til linear 
økonomi er sirkulær økonomi bevist på å bruke ressursene best mulig for eksempel med å 
utnytte energi eller gjenvinningsstoffene.    
Eramet leverer for eksempel energi til Stolt Seafarm AS som bruker den til oppvarming av 
sjøvann i forbindelse med fiskeopptrekkanlegg. Flekkefjord Rotaryklubb hadde i november 2016 
anledning å se piggvaropptrekket ved bedriftsbesøk hos Stolt Seafarm AS.  
 

Et videre stoff som har til tross av dårlig image 
gode og nyttige egenskaper er slagg. Slagg er et 
rent og inert biprodukt med mulighet for mange 
anvendelser, for eksempel til asfalt, betong eller 
som mulig tildekkingsmiddel øver forurenset 
sjøbunn.  
Eramet produserer cirka 200.000t/år. 
Leif nevnte noen eksempler: Så gikk mye slagg til 
golfbanen i Kvinesdal til utfylling og veier siden 
1974, og mellom 2002 og 2013 ble nesten 1mill/t 
eksportert til England.  



Ikke alle produkter kan resirkuleres og vil havne til slutt på deponi, så for eksempel slam og 
støv. Det forskes videre med å utnytte også disse stoffene etter hvert til gjenvinning.  
Takk til Leif for et virkelig interessant foredrag! 

Presidenten minnet på bedriftsbesøket om 2 uker hvor klubbens medlemmer har anledning å 
besøke slamdeponiet v/Eramet.  

Mandag 15.5. kl 18 på Maritim er det neste åpent møte. Møte vil handle om President Trumps 
tid som president frem til nå og hva vi kan forvente de neste ukene og dagene. Vidar Udjus vil 
holde foredraget. Han er politisk redaktør i Fædrelandsvennen og har stor interesse og innsikt i 
den politiske hverdag, nasjonalt og internasjonalt.  

Befolkningen er informert via Agder, og naboklubbene er invitert. Jeg håper på godt oppmøte, 
tar gjerne med ledsager og interesserte!  

Fortsatt en fin uke! 
Martin Balke 
President 2016/17   


